
Report Bez filtru
Z Á Ř Í  2 0 2 2  -  D U B E N  2 0 2 3  



 V podcastu Bez filtru vycházejí dva pořady týdně, Příběhy bez filtru
každý čtvrtek a publicistická relace Týden bez filtru každou neděli.



"Je fakt inspirující slyšet, jak vedete
rozhovory, jakým způsobem kladete otázky..."

Ondřej

"Musím Vám napsat, že Vás
zkrátka 'miluju'. Opravdu se mi

moc líbí, jak a jaká témata

zpracováváte."

Jarka

"Odnáším si z poslechu velmi
hluboký pocit. Děkuji."

Eliška

"Mám husinu až na zadku a slzy v očích.
Skvělý! Skvělý! Skvělý!"❤ ❤ ❤ ❤ ❤ 

Štěpán

"Děkuju, že jste se nebáli jít do
takové hloubky, otevírat rány a bolesti."

Dagmar

"Má to smysl! Jste jediný
podcast, který poslouchám."

Markéta



To nejlepší z Bez filtru ..............................  5 

Poslechovost ............................................. 11

Financování ............................................... 12

Výdaje ........................................................ 15

Jeden díl Příběhů krok za krokem ........... 16

Jeden díl Týdne krok za krokem .............. 18 

Workshopy ................................................. 20

 

Osm měsíců Bez filtru

Debaty ........................................................ 21

Medializace ................................................ 22

Navázané spolupráce ............................... 23

Zvláštní poděkování ................................. 24

Lidé v Bez filtru .......................................... 25

Bez filtru v číslech ..................................... 26 

Podpořili nás .............................................. 28 

 



To nejlepší z Bezfiltru

 
NEJPOSLOUCHANĚJŠÍ EPIZODA PŘÍBĚHŮ BEZ

FILTRU NA SOUNDTIERU:
 

Angelika Pintířová: Vyhoďte všechny prášky 
a pořádně se modlete, říkali sestrám s depresí

 5046 STREAMŮ 
(3640 POSLECHŮ NA SOUNDTIERU)

Poslechovost
sledujeme na dvou

platformách - 
 Soundtieru a Spotify

https://www.soundtier.com/bez-filtru/bf-28-angelikapintirova/overview
https://www.soundtier.com/bez-filtru/bf-28-angelikapintirova/overview
https://www.soundtier.com/bez-filtru/bf-28-angelikapintirova/overview


To nejlepší z Bezfiltru

  NEJPOSLOUCHANĚJŠÍ EPIZODA PŘÍBĚHŮ BEZ
FILTRU NA SPOTIFY:

    Jan Pacner: Při usínání mi nechybí sex, ale
někoho držet za ruku

4255 STREAMŮ 
(1714 STREAMŮ NA SPOTIFY)



To nejlepší z Bezfiltru

NEJPOSLOUCHANĚJŠÍ EPIZODA TÝDNE BEZ
FILTRU NA SOUNDTIERU:

 
Týden bez filtru 25: Plzeňské milosrdenství pro

rozvedené. A co na to další diecéze?
 

 
2085 STREAMŮ

(1473 POSLECHŮ NA SOUNDTIERU)

https://www.soundtier.com/bez-filtru/tbf-05-03-2023


To nejlepší z Bezfiltru

NEJPOSLOUCHANĚJŠÍ EPIZODA TÝDNE BEZ
FILTRU NA SPOTIFY:

 
Týden bez filtru 30: Pastorace pro LGBTQ+ 

v brněnské diecézi
 
 2238 STREAMŮ

(857 STREAMŮ NA SPOTIFY)

https://www.soundtier.com/bez-filtru/tbf-05-03-2023
https://www.soundtier.com/bez-filtru/tbf-05-03-2023
https://www.soundtier.com/bez-filtru/tbf-05-03-2023


To nejlepší z Bezfiltru

NEJČTENĚJŠÍ ČLÁNEK OD BEZ FILTRU
PUBLIKOVANÝ NA WEBU PROBOHA.CZ:

Rozhovor s manželi Slámovými

26 000 ZOBRAZENÍ 



To nejlepší z Bezfiltru

NEJPRODÁVANĚJŠÍ KNIHA NAKLADATELSTVÍ
CESTA v ROCE 2022:

 
Kolektiv autorů Bez filtru: Kadas Mana

první vydání říjen 2022
 
 

 



Poslechovost

Za sedm měsíců
fungování

podcastu se nám
podařilo na

Spotify
dosáhnout

takřka
trojnásobku

streamů oproti
říjnovým číslům.
Na Soundtieru se

poslechovost
zvýšila o 6000

poslechů v rámci
sedmi měsíců

vysílání a
zároveň i
existence
podcastu.



Financování
Velké díky všem dárcům!

Větším 

i drobným. 

Bez vás by to nešlo...
Skladba příjmů spolku 



Financování
Trvalé měsíční příkazy

Možnost trvalé měsíční podpory jsme zavedli v průběhu listopadu 2022 a od té doby zaznamenáváme
pravidelný nárůst jak v počtu přispěvatelů, tak v měsíčních částkách. 

jste super!



Financování
Předplatné HeroHero Na platformě HeroHero od listopadu 2022

budujeme komunitu, která nás podporuje skrze

pravidelné měsíční odběry placeného obsahu. 

V dubnu 2023 jsme díky našim předplatitelům

dosáhli milníku 100 odběratelů, za což nás portál

odměnil finančním bonusem ve výši 1000 eur. 

jsme rádi, že se na HeroHero potkáváme s tolika posluchači!



Výdaje bez filtru 

 Hlavní složkou výdajů spolku Bez
filtru, z.s. je položka mezd. Do té se
počítají nejen mzdy redaktorů, ale

také editorky, zvukaře, účetní, 
a rovněž náklady na vedení

projektu.

Složení výdajů spolku 



 
redaktor editor zvukař sociální

sítě

Na jednom díle Příběhů bez filtru spolupracují celkem čtyři lidé, kteří
společnou prací stráví dohromady cca 25 hodin. 

Od nápadu k realizaci aneb jeden díl Příběhů bez
filtru krok za krokem



 

 tvorba
doprovodných

textů

konzultace otázek,
dramaturgické

ukotvení
rozhovoru

Jeden díl Příběhů bez filtru krok za krokem

příprava
otázek 

a rešerše

nápad na
téma

rozhovoru 
výběr hosta

oslovení hosta
 a domluvení

natáčení

první úprava
zvukaře

rozhovor

propagace

náslech
editorem,

přípomínky

postprodukce
rozhovoru 

zpracování
materiálů do

bonusů na
HeroHero

konečná úprava
rozhovoru
zvukařem

výběr
nejvhodnějšího

titulku

zvukař

zvukař

redaktor
redaktor

redaktor
redaktor

redaktor

redaktor

editor

redaktor
redaktoreditor redaktor

sociální sítě
zveřejnění v

podcastových
aplikacíchredaktor



 

tým
redaktorů

TbF

editor dílu =
redaktor

zodpovědný za daný
díl TbF*

zvukař sociální
sítě

Na jednom díle Týdne bez filtru spolupracuje celkem pět lidí, kteří
společnou prací stráví dohromady cca 20 hodin. 

Od nápadu k realizaci aneb jeden díl Týdne bez
filtru krok za krokem

*v roli vedoucího redaktora dílu TbF se střídají Anežka, Filip a Ondřej



 
zveřejnění v

podcastových
aplikacích  

Jeden díl Týdne bez filtru krok za krokem

příprava
otázek 

a rešerše

tvůrčí
porada,
výběr

tématu 

výběr hostů 
a formátu
podcastu 

finální
úprava 

tvorba
doprovodných

textů

zpracování
materiálů do

bonusů na
HeroHero

redaktor

Tbf

redaktoři

Tbf redaktoři

Tbf redaktor
redaktoři

Tbf

redaktorTbf

redaktor

Tbf

zvukař
sociální sítě

natáčení
rozhovoru (vč.

autorské
debaty)

zpracování
nahrávek,

editace 

redaktorTbf

dotáčení
spojováků

kompletace 
a zvuková

úprava

redaktor
Tbf

propagace

sociální
sítě

redaktor
Tbf



Workshopy
Pro střední školy a mládežnické skupiny vevěku 15 - 20 let nabízímeworkshopy o tom, jak véstsmysluplné rozhovory a takéjak se neztratit v mediálnídžungli.Workshopy Smysluplné rozhovory a Mediální

gramotnost na Celostátním setkání mládeže 

Workshop smysluplné rozhovory na
děkanátním setkání mládeže v Jihlavě, listopad
2022

Smysluplné rozhovory na Přednáškovém
maratonu v Zábřehu na Moravě, leden 2023

Mediální gramotnost pro VKH Salaš, Hradec
Králové, březen 2023

10 workshopů (mix Smysluplné rozhovory a
Mediální gramotnost) realizovaných na
brněnských středních školách v březnu a dubnu
2023

       v červenci 2022



Debaty

RAFT CAMP Rajnochovice - červenec 2022

Paměť národa jižní Morava -

spoluorganizace debaty v prosinci 2022

Žabovřeské rozmlouvání, květen 2023

Rozhovor s Jirkou Paszem, květen 2023



Medializace

Katolický týdeník 2022/38: T. Kutil: Startují nové

křesťanské podcasty, 13.9.2022 

Gen Z na Radiu Proglas: Bez filtru až na dřeň,

31.10.2022

Na startu, TV NOE: S Hankou Strašákovou, 29.11.2022

Knihovnička na Radiu Proglas: Kadas mana, Hana

Strašáková a Veronika Berecková, 3.12.2022

Křesťanský magazín ČT: Kniha Kadas mana,

15.1.2023

Na startu, TV NOE: S Ondřejem Havlíčkem, 25.4.2023

 



Navázané spolupráce

hledamboha.cz -
spoluorganizace debat pro
vysokoškolská katolická
hnutí (připravujeme)

proboha.cz - publikování
článků



Zvláštní poděkování

 

Filipovi Skalickému za správu webu
Michaelu Váchovi a Ivanu Florešovi za tvorbu loga 
Janě Havlíčkové za právní konzultace
Julii Přikrylové za fotky
Karlu Kašpárkovi za pomoc s kampaní na portále Hithit
Lucii Endlicherové za kontinuální přísun laskomin na porady
našim podporovatelům za dárky do Hithit kampaně
Institutu Paměti národa Brno za poskytnutí prostor
nakladatelství Cesta za důvěru při psaní knihy
Ondřeji Kalendovi a Vojtěchu Nádvorníkovi za štědrou finanční podporu 
drobným dárcům a dárkyním za finanční podporu
3WFoundation, Nadačnímu fondu TeoVia, České biskupské konferenci a Jihomoravskému kraji za finanční dary a
dotace 
každému z našich hostů a hostek za ochotu, otevřenost, důvěru a sdílení
posluchačům za cennou zpětnou vazbu
našim rodinám za neutuchající podporu

Děkujeme!!!



Lidé v Bez filtru, z.s.

 

Ondřej Havlíček, předseda spolku, redaktor Příběhů i Týdne bez filtru
Filip Breindl, redaktor Týdne bez filtru, místopředseda spolku, správa sociálních sítí
Hana Kašpárková, editorka Příběhů bez filtru a místopředsedkyně spolku
Anežka Jakubcová, redaktorka Týdne bez filtru
Alžběta Havlová, redaktorka Příběhů bez filtru
Hana Strašáková, redaktorka Příběhů bez filtru
Jaroslav Tomáš, redaktor Příběhů bez filtru
Marie Moreno, redaktorka Příběhů bez filtru, správa sociálních sítí
Anežka Wiewiorková, redaktorka Příběhů bez filtru, správa sociálních sítí
Antonín Kánský, zvukař
Ellen Janalíková, účetnictví
Tereza Pospíšilová, koordinace a vedení projektu, fundraising



Nadace 3WFoundation                              450 000 Kč 

Crowdfunding - Hithit kampaň                              183 000 Kč 

Dotace  JmK                              100 000 Kč 

Nadační fond TeoVia                                 82 200 Kč 

Česká biskupská konference                                25 000 Kč 

Jednorázové dary                                24 285 Kč 

Trvalé měsíční příkazy                                18 200 Kč 

HeroHero                                60 728 Kč 

Celkem                               943 413 Kč 

Bez filtru, z.s. v číslech

 

Příjmy a dary 



Mzdy 487 190 Kč

Správa sociálních sítí,
reklama 

31 622 Kč

Propagace 14 312 Kč

Pronájem  40 000 Kč

Technické  vybavení  75 023 Kč

Daně a  odvody  64 234 Kč

Celkem 712 381 Kč

Bez filtru, z.s. v číslech

 

Výdaje 



Projekt Bez filtru finančně podpořili

 

Nadace 3WFoundation rodiny
Walachovy

Nadační fond TeoVia


